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Льготы резидентам промышленного парка регионального значения «Обской причал»

Сравнение условий ведения деятельности

Мурманская 
область

Архангельска
я область

Обской причал 
(текущие условия)

Нало
г на 
приб
ыльНалог на 

имущество

Страховые 
взносы

Коммунальные платежи: 

Электроснабжение, 
руб./кВтч*ч

Водоснабжение,
руб./м3

Водоотведение, 
руб./м3

Теплоснабжение, 
руб./Гкал

4,64

27,3

22,2

3 683

5,02

38

35

1 748

7,25

177

120

-*

20%

2,2%

30
%

Действующие преференциальные режимы: 

ТОСЭР/АЗРФ АЗРФ АЗРФ 

0% - на 5 лет; 1,1% - еще на 5 лет;

7,5% на МСП; 
3,75% для МСП

7,6% на 
10 лет

Федеральная часть - 0%;

5% на 5 л; 
10% еще на 5 л.

5% на 5 л; 
12% еще на 5 л.

Налог на 
прибыль 

Налог на 
имущество

Страховые 
взносы

Предлагаемые льготы
(при условии получения статуса резидента АЗРФ)

13,5%
Выравнивание условий, 
стимулирования деятельности 
резидентов за счет снижения 
налоговой нагрузки

1,1%

7,5% не МСП; 3,75% для МСП
(для вновь созданных рабочих мест, не добыча)

Компенсация издержек 
резидентов, осуществляющих 
вложения в объекты 
недвижимости промпарка

Инвестиционный 
налоговый вычет

Инвестиции в инфраструктуру 
общего пользования 

(засыпка участков, инженерные сети, 
благоустройство территории) 

5%


